

2017-11-28

Axén Ann-Katrin

Från: Kommunens brevlåda
Skickat: den 27 november 2017 13:24
Till: Äldrenämndens brevlåda
Kopia: Omsorgsnämndens brevlåda
Ämne: Begäran om yttrande - "Motion (M) - Inför Hjärtstartare på kommunens trygghets- och vårdboenden
Bifogade filer: Motion_Inför Hjärtstartare på kommunens trygghets- och vårdboenden.pdf

AN 2017-715

Bifogat ärende "Motion (M) - Inför Hjärtstartare på kommunens trygghets- och vårdboenden" överlämnas till äldrenämnden i samråd med omsorgsnämnden med begäran om yttrande efter samråd med berörda kommunala organ.

Motionen ska vara besvarad av kommunfullmäktige inom 1 år från det att den inkom till kommunen (2017-11-22).

Mall för skrivelse till kommunstyrelsen/kommunfullmäktige finns i W3D3. Tjänsteskrivelse innehållande förslag till beslut samt eventuella bilagor ska inom 1 år ha godkänts av behörig chef, godkänts av kommundirektörens stab samt varit uppe på kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges sammanträde.

Ring 6127 eller 6345 eller maila kommun@linkoping.se när du är klar med tjänsteskrivelsen så ser vi till att den granskas och blir godkänd av kommundirektörens stab.

OBS! Kommundirektörens stab ska godkänna skrivelsen INNAN den tas upp i nämnden.

Anvisningar om mallen och beredning finns i Handbok Ärendebereidning:
[http://linweb.linkoping.se/globalassets/mal-och-regler/dokument--och-arendeandhandling/arendeberedning/linkopings-kommuns-arendeandbok.pdf](http://linweb.linkoping.se/globalassets/mal-och-regler/dokument--och-arendehantering/arendeberedning/linkopings-kommuns-arendeandbok.pdf)

Med vänlig hälsning
X Karlsson
Registrator
Kommunledningsförvaltningen

Motion

Inför Hjärtstartare på kommunens trygghets- och vårdsboenden

Varje år drabbas omkring 10 000 människor i Sverige av hjärtstopp utanför sjukhus, endast fem procent överlever. En hjärtstartare, även kallad defibrillator, är idag den enda effektiva hjälpen vid plötsligt hjärtstopp och det är därför viktigt att dessa finns utplacerade på publika och allmänna platser. För att använda en hjärtstartare krävs inga medicinska kunskaper utan den kan användas av vem som helst.

En defibrillator analyserar hjärtverksamheten och skickar en elektisk stöt till hjärtat som därmed kan få en omstart och normal rytm igen. Men tiden är kritisk. Om hjärt-lungräddning och defibrillering med hjälp av hjärtstartare sätts in inom tre till fem minuter överlever hela 50 – 75 procent av de drabbade. Chansen att överleva minskar dock med tio procent för varje minut som går. Därför är närheten till en hjärtstartare helt avgörande.

På ett äldreboende är det särskilt viktigt att alla upplever trygghet. Det görs många lowvärda insatser för att öka tryggheten inom äldreomsorgen, men tyvärr har enskilda initiativ att införa hjärtstartare för att öka tryggheten hittills inte bifallits. Jag tror att utplacering av hjärtstartare på vård- och trygghetsboenden inte bara skulle öka den upplevda tryggheten, det skulle dessutom rädda liv.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta:

Att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda möjligheten att köpa in och placera ut hjärtstartare på kommunens vård- och trygghetsboenden

Linköping den 22 november 2017



Fredrik Lundén (M)